ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости,
легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

(в заочной форме)

31.08.2020                                                                                             г. Сосновоборск

Состав рабочей группы: приведен в приложении к настоящему протоколу.

Повестка заседания:

1. Проведение контрольно-надзорных мероприятий в соответствии с полномочиями, в том числе с целью выявления граждан с неоформленными трудовыми отношениями в июле - августе 2020 года с учетом сложившейся обстановки, связанной с COVID-19.
2. Организация профессионального обучения и дополнительного образования лиц предпенсионного возраста.

По первому вопросу:
От контрольно-надзорных органов города Сосновоборска в рабочую группу не поступало информации о фактах выявления неформальной занятости за период с 01.07.2020 по 31.08.2020.
По второму вопросу:

Согласно информации, предоставленной КГКУ  "ЦЗН г.Сосновоборска", в 2020 г. в рамках реализации мероприятий, предусмотренных федеральным проектом «Старшее поколение», входящим в состав национального проекта «Демография», организовано профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование с использованием образовательного сертификата лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста.

На 26.08.2020г. КГКУ «ЦЗН г.Сосновоборска» заключено 19 договоров об организации профессионального обучения или дополнительного образования с использованием образовательного сертификата с лицами предпенсионного возраста и лицами возраста 50 лет и старше. Объем средств по заключенным договорам составил 664900 рублей. На обучение направлено 19 человек. Завершили обучение 19 человек.
Реализация данного проекта приостановлена с 01.06.2020г. во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от 30 апреля 2020г. № ММ-П13-4261кв с целью перераспределения бюджетных ассигнований для увеличения резервного фонда Правительства Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением распространения короновирусной инфекции, а также на иные цели, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 года № 483.
РЕШИЛИ:

1. Контрольно-надзорным органам при реализации своих мероприятий в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обращать внимание на фактическое количество работников и законность оснований для осуществления ими трудовой деятельности. При выявлении случаев неформальной занятости представлять в рабочую группу ежеквартальные отчеты с пояснительной запиской, в ходе каких мероприятий были выявлены нарушения.
Срок исполнения: постоянно.
2. Межрайонной ИФНС России № 26 по Красноярскому краю направить в рабочую группу информацию в соответствии с пунктом 4.1.2 примерного порядка информационного межведомственного взаимодействия при проведении работы по выявлению и снижению неформальной занятости в Красноярском крае, утвержденным заместителем председателя Правительства Красноярского края В.С. Верещагиным 19.04.2019 (далее – Порядок).
Ответственный: Шелепнева Т.Н.

Срок исполнения: до 15.09.2020г.

3 Филиалу № 3 ГУ - Красноярское региональное отделение ФСС РФ направить в рабочую группу информацию в соответствии с пунктом 4.1.5 Порядка.
Ответственный: Швецов М.Г.

Срок исполнения: до 15.09.2020г.
Приложение является неотъемлемой частью настоящего протокола:

приложение «Состав рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды» на 1 л. в 1 экз.
Председатель рабочей группы

             Е.О. Романенко

Секретарь рабочей группы

   Г.А. Мансурова

Приложение

к протоколу заседания

рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

от 31.08.2020 № 3
Состав рабочей группы

по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов

во внебюджетные фонды

	Романенко Екатерина Олеговна
	заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Колотилина Оксана Васильевна
	руководитель управления планирования и экономического развития администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	Мансурова Гюзель Анверовна
	главный специалист отдела развития предпринимательства и труда УПЭР, секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	Елисеева Ольга Федоровна
	руководитель финансового управления администрации города (лицо его замещающее)

	Шилова Светлана Владимировна
	заместитель начальника управления Пенсионного фонда РФ в Березовском районе Красноярского края «межрайонного»

	Швецов Михаил Геннадьевич
	директор Филиала № 3 ГУ - Красноярское региональное отделение ФСС РФ»

	Козина Ольга Николаевна
	главный специалист – уполномоченный Филиала № 3 ГУ - Красноярское региональное отделение ФСС РФ»

	Шелепнева Татьяна Николаевна
	налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России № 26 по Красноярскому краю

	Винокурова Иляна Витальевна
	директор КГКУ «Центр занятости населения

г. Сосновоборска»

	Строева Наталья Федоровна
	специалист-эксперт Отделения по вопросам миграции отдела полиции межмуниципального отдела МВД России "Березовский"

	Слюсарь Алексей Сергеевич
	инспектор отделения лицензионно-разрешительной работы, капитан полиции Управления Росгвардии по Красноярскому краю